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（単位：円）

一般会計 ジョブ・カード事業特別会計 内部取引消去 合計

　Ⅰ　資産の部

１．流動資産

現金預金 3,064,750 5,305,628 0 8,370,378
立替金 0 0 0 0
未収金 0 0 0 0
    流動資産合計 3,064,750 5,305,628 0 8,370,378

２．固定資産

（1）特定資産

　  特定資産合計 0 0 0 0
（２）その他固定資産

什器備品 122,024 0 0 122,024
　  その他固定資産合計 122,024 0 0 122,024
　  固定資産合計 122,024 0 0 122,024
 　 資産合計 3,186,774 5,305,628 0 8,492,402

　Ⅱ 負債の部

1．流動負債

未払金 0 5,202,856 0 5,202,856

預り金 1,521 102,772 0 104,293
 　 流動負債合計 1,521 5,305,628 0 5,307,149

2．固定負債

 　 固定負債合計 0 0 0 0
 　 負債合計 1,521 5,305,628 0 5,307,149

　Ⅲ　正味財産の部

1.一般正味財産 3,185,253 0 0 3,185,253
(うち基本財産への充当額) 0 0 0 0
(うち特定資産への充当額) 0 0 0 0
     正味財産合計 3,185,253 0 0 3,185,253
  　負債及び正味財産合計 3,186,774 5,305,628 0 8,492,402

科　　　　　目

貸借対照表　 (総括表)
平成30年3月31日現在
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（単位：円）
一般会計 ジョブ・カード事業特別会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　　(１)　経常収益

①　特定資産運用益 0 0 0 0
②　特定預金取崩収入 0 0 0 0
③　受取会費 9,074,800 0 0 9,074,800
④　事業収益 0 33,026,592 0 33,026,592
⑤-1受取補助金等(新潟県等) 6,237,000 0 0 6,237,000
⑤-2受取補助金等(日本商工会議所) 40,000 0 0 40,000
⑥　受取負担金 6,711,600 0 0 6,711,600
⑦　受取寄付金 0 0 0 0
⑧　雑収益 57 32 0 89
⑨　繰入金 961,159 0 △961,159 0
経常収益計 23,024,616 33,026,624 △961,159 55,090,081

　　　(2)　経常費用
①　事業費 13,761,002 5,125,086 0 18,886,088

1)連合会機能強化事業支出 4,475,455 0 0 4,475,455
2)商工業振興事業費支出 712,066 0 0 712,066
3)地域整備振興事業費支出 2,488,166 0 0 2,488,166
4)商工技術振興事業費支出 690,766 0 0 690,766
5)会議所活動振興事業費支出 5,394,549 0 0 5,394,549

0 4,155,913 0 4,155,913
0 969,173 0 969,173

②　管理費 9,208,114 24,375,808 △961,159 32,622,763
  1)給与手当 8,655,313 23,412,737 0 32,068,050

人件費(県連事務局) 8,655,313 0 0 8,655,313
人件費（新潟県地域ジョブ・カードセンター） 0 17,239,012 0 17,239,012
委託費（上越ジョブ・カードサポートセンター人件費) 0 6,173,725 0 6,173,725

　2)事務局費 36,384 0 0 36,384
　3)租税公課 494,400 963,071 △961,159 496,312
  4)減価償却費 22,017 0 0 22,017
③　返還金等 0 3,525,730 0 3,525,730
1) 受託事業返還(日本商工会議所へ) 0 3,525,698 0 3,525,698

返還金（新潟県地域ジョブ・カードセンター） 0 2,342,790 0 2,342,790
返還金（上越ジョブ・カードサポートセンター) 0 1,182,908 0 1,182,908

2) 受託事業利息返還(日本商工会議所へ) 0 32 0 32
経常費用計 22,969,116 33,026,624 △961,159 55,034,581
当期経常増減額 55,500 0 0 55,500

　2．経常外増減の部 0
　　　(１)　経常外収益 0 0 0 0

①　固定資産 0 0 0 0
②　積立金増加額 0 0 0 0
経常外収益計 0 0 0 0

　　　(2)　経常外費用 0 0 0 0
①　固定資産除却損 16,504 0 0 16,504
②　特定預金取崩額 0 0 0 0
経常外費用計 16,504 0 0 16,504
　当期経常外増減額 △ 16,504 0 0 △ 16,504
　当期一般正味財産増減額 38,996 0 0 38,996
　一般正味財産期首残高 3,146,257 0 0 3,146,257
　一般正味財産期末残高 3,185,253 0 0 3,185,253

Ⅱ　正味財産期末残高 3,185,253 0 0 3,185,253

7)委託費（上越ジョブ・カードサポートセンター業務費)

科　　　　　目

正味財産増減計算書　(総括表)
平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

6)業務費（新潟県地域ジョブ・カードセンター）
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(公益法人会計基準平成20年度基準準拠様式)　(資金収支ベースの正味財産増減計算書内訳表)
（単位：円）

特別会計

収益事業
(実費弁償方式に該当
し、法人税の対象外)

連合会機能強化 商工業振興 地域整備振興 商工技術振興 会議所活動振興 小計 ジョブ・カード

B C D E F G H I J K

1 Ⅰ一般正味財産増減の部 1

2 １．経常増減の部 2

3 （1）経常収益 3

4 基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

5 基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5

6 特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6

7 受取会費 0 0 0 0 0 0 9,074,800 0 0 9,074,800 7

8 事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

9 ジョブ・カードセンター事業受託収益 0 0 0 0 0 0 0 33,026,592 0 33,026,592 9

10 受取補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10

11 受取地方公共団体補助金 1,950,000 550,000 1,650,000 237,000 1,850,000 6,237,000 0 0 0 6,237,000 11

12 受取民間助成金 0 0 0 40,000 0 40,000 0 0 0 40,000 12

13 受取負担金 2,024,000 75,000 715,000 407,600 3,490,000 6,711,600 0 0 0 6,711,600 13

14 0 0 0 0 0 0 961,159 0 △961,159 0 14

15 0 0 0 0 0 0 3,146,257 0 0 3,146,257 15

16 雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16

17 受取利息 0 0 0 0 0 0 57 32 0 89 17

18 有価証券運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18

19 雑収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19

20 経常収益計 3,974,000 625,000 2,365,000 684,600 5,340,000 12,988,600 13,182,273 33,026,624 △961,159 58,236,338 20

21 （2）経常費用 0 21

22 事業費 4,475,455 712,066 2,488,166 690,766 5,394,549 13,761,002 5,125,086 0 18,886,088 22

23 給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23

24 臨時雇賃金 0 0 0 132,000 0 132,000 0 0 132,000 24

25 福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25

26 会議費 2,850,291 178,434 884,429 288,460 1,038,433 5,240,047 85,550 0 5,325,597 26

27 広告宣伝費 0 0 21,600 0 2,460,800 2,482,400 0 0 2,482,400 27

28 旅費交通費 268,946 55,526 523,230 0 1,463,535 2,311,237 1,485,216 0 3,796,453 28

29 通信運搬費 145,506 0 0 28,454 0 173,960 468,938 0 642,898 29

30 減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30

31 消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31

32 消耗品費 38,222 0 0 1,555 13,608 53,385 47,725 0 101,110 32

33 印刷製本費 91,640 0 0 144,421 92,664 328,725 120,730 0 449,455 33

34 賃借料 444,576 0 0 0 0 444,576 1,686,825 0 2,131,401 34

35 水道光熱費 0 0 0 0 0 0 215,353 215,353 35

36 保険料 0 0 0 3,972 16,320 20,292 0 0 20,292 36

37 諸謝金 0 32,000 33,411 50,000 100,000 215,411 0 0 215,411 37

38 租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 38

39 支払負担金 604,800 244,000 976,000 0 0 1,824,800 0 0 1,824,800 39

40 支払助成金 0 200,000 0 0 200,000 400,000 0 0 400,000 40

41 支払寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 41

42 支払手数料 5,400 2,106 7,830 1,188 4,644 21,168 0 0 21,168 42

43 委託費 0 0 0 0 0 0 969,173 0 969,173 43

44 雑費 26,074 0 41,666 40,716 4,545 113,001 45,576 0 158,577 44

45 管理費 9,208,114 24,375,808 △961,159 32,622,763 45

46 給料手当 8,613,820 10,855,296 0 19,469,116 46

47 臨時雇賃金 0 4,961,860 4,961,860 47

48 福利厚生費 41,493 1,183,096 0 1,224,589 48

49 会議費 31,200 0 0 31,200 49

50 旅費交通費 0 238,760 0 238,760 50

51 通信運搬費 0 0 0 0 51

52 減価償却費 22,017 0 0 22,017 52

53 消耗什器備品費 0 0 0 0 53

54 消耗品費 0 0 0 0 54

55 印刷製本費 0 0 0 0 55

56 賃借料 0 0 0 0 56

57 水道光熱費 0 0 0 0 57

58 租税公課 494,400 963,071 △961,159 496,312 58

59 支払手数料 4,860 0 0 4,860 59

60 委託費 6,173,725 0 6,173,725 60

61 雑費 324 0 0 324 61

62 返還金等 0 3,525,730 0 3,525,730 62

63 4,475,455 712,066 2,488,166 690,766 5,394,549 13,761,002 9,208,114 33,026,624 △961,159 55,034,581 63

64 △ 501,455 △ 87,066 △ 123,166 △ 6,166 △ 54,549 △ 772,402 3,974,159 0 0 3,201,757 64

65 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 65

66 △ 501,455 △ 87,066 △ 123,166 △ 6,166 △ 54,549 △ 772,402 3,974,159 0 0 3,201,757 66

67 ２．経常外増減の部 0 67

68 （1）経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 68

69 （2）経常外費用 0 0 0 0 0 0 16,504 0 0 16,504 69

70 （3）経常外収益当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 △ 16,504 0 0 △ 16,504 70

71 （4）経常外収益他会計振替額 501,455 87,066 123,166 6,166 54,549 772,402 △ 772,402 0 0 0 71

72 0 0 0 0 0 0 3,185,253 0 0 3,185,253 72

73 一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 3,146,257 0 0 3,146,257 73

74 一般正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 3,185,253 0 0 3,185,253 74

75 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 75

76 基本財産評価益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 76

77 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 77

78 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 78

79 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 79

80 Ⅲ　正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 3,185,253 0 0 3,185,253 80

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

    経常費用計

評価損益等計

当期経常増減額

当期一般正味財産増減額

評価損益等調整前当期経常増減額

　　前年度繰越金

Ⅱ　指定正味財産増減の部

No,
実施事業

(継続事業)
法人会計

A

他会計からの繰入金収入

No, 科　　目

一般会計

内部取引消去 合計

平成29年度　正味財産増減計算書内訳表

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで
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（単位：円）

Ⅰ　資産の部
1 流動資産

(般)現金預金(普通預金　第四銀行本店) 3,064,750
(般)立替金 0

流動資産(一般会計)合計 3,064,750

3,625,169
1,680,459

流動資産(ジョブ)合計 5,305,628
流動資産合計 8,370,378

　　2　固定資産

特定資産合計 0 0
(2)　その他固定資産(一般会計)

什器備品
・パソコン　c 0
・パソコン　d 0
・事務用（机・ｲｽ各2ヶ） 25,440
・移動式書棚 66,665
・事務所内書棚 24,450
・応接セット一式 5,469
その他固定資産合計 122,024
固定資産合計 122,024
資産合計 8,492,402

Ⅱ　負債の部
　　1 流動負債

流動負債(一般会計)合計 1,521
0

1,521
102,772
216,536

0
963,071
497,519

2,342,790
1,182,908

0
32

流動負債(ジョブ)合計 5,305,628
流動負債合計 5,307,149

　　2　固定負債
固定負債合計 0
負債合計 5,307,149
正味財産 3,185,253

(般)：一般会計　(ｼﾞ)：ジョブ・カード事業特別会計　

（般)預り金(労災保険料等)

（ジ)未払金(県連ジョブ・カード消費税)

（ジ)未払金(委託費から生じた預金利息返還:新潟)

（ジ)未払金(県連ジョブ・カード)
（ジ)預り金(源泉徴収税等)

（ジ)未払金(委託費から生じた預金利息返還:上越)

（ジ)未払金(日商返還金:委託経費精算額:上越)
（ジ)未払金(日商返還金:委託経費精算額:新潟)
（ジ)未払金(上越センター消費税)

（ジ)未払金(上越センター)

（般)未払金

財産目録　（総括表）

(1)　特定資産(一般会計)

科　　　　　　　目 金　　　　　　　額

平成30年3月31日現在

 (ジ)現金預金(新潟県地域ジョブ・カードセンター)

 (ジ)現金預金(上越サポートセンター)
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(単位：円）

一般会計 ジョブ・カード事業特別会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　事業活動収支の部

1.事業活動収入

① 特定資産運用収入 0 0 0

② 会費収入 9,074,800 0 9,074,800

③ 受託事業収入 0 33,026,592 33,026,592

④ 補助金等収入 6,277,000 0 6,277,000

1) 新潟県事業補助金収入 6,237,000 0 6,237,000

2) 日本商工会議所助成金収入 40,000 0 40,000

⑤ 事業費負担金収入 6,711,600 0 6,711,600

⑥ 寄付金等収入 0 0 0

⑦ 雑収入 57 32 89

⑧ 961,159 0 △961,159 0

事業活動収入計 23,024,616 33,026,624 △961,159 55,090,081

2.事業活動支出

①  事業費支出 13,761,002 5,125,086 18,886,088

1) 連合会事業支出 13,761,002 0 13,761,002

2) ジョブ・カード事業支出 0 5,125,086 5,125,086

②  管理費支出 9,186,097 24,375,808 △961,159 32,600,746

1) 連合会給与等 8,691,697 0 8,691,697

2) ジョブ・カードセンター人件費 0 23,412,737 23,412,737

3) 消費税納税資金(29年度分)等 494,400 963,071 △961,159 496,312

③   返還金(ジョブカード事業) 0 3,525,730 3,525,730

1) 日商への事業費返還金 0 3,525,698 3,525,698

2) 日商への利息の返還金 0 32 32

事業活動支出計 22,947,099 33,026,624 △961,159 55,012,564

77,517 0 0 77,517

Ⅱ　投資活動収支の部

1.投資活動収入

投資活動収入計 0 0 0 0

2.投資活動支出

投資活動支出計 0 0 0 0

投資活動収支差額 0 0 0 0

Ⅲ　財務活動収支の部

1.財務活動収入

財務活動収入計 0 0 0 0

2.財務活動支出

財務活動支出計 0 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0 0

Ⅳ　予備費支出

当期収支差額 77,517 0 0 77,517

前期繰越収支差額 2,985,712 0 0 2,985,712

次期繰越収支差額 3,063,229 0 0 3,063,229

事業活動収支差額

収支計算書　(総括表)

科　　　目

他会計からの繰入金収入(28年度分消費税)

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで
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（単位：円）
29年度 28年度 増  減

　Ⅰ　資産の部

１．流動資産

現金預金 3,064,750 3,042,313 22,437
立替金 0 0
未収金 0 0
    流動資産合計 3,064,750 3,042,313 22,437

２．固定資産

（1）特定資産

　  特定資産合計 0 0 0
（２）その他固定資産

什器備品 122,024 160,545 △ 38,521
　  その他固定資産合計 122,024 160,545 △ 38,521
　  固定資産合計 122,024 160,545 △ 38,521
 　 資産合計 3,186,774 3,202,858 △ 16,084

　Ⅱ 負債の部

1．流動負債
未払金 0 55,000 △ 55,000
預り金(未清算金) 1,521 1,601 △ 80
 　 流動負債合計 1,521 56,601 △ 55,080

2．固定負債

 　 固定負債合計 0 0 0
 　 負債合計 1,521 56,601 △ 55,080

　Ⅲ　正味財産の部

1.一般正味財産 3,185,253 3,146,257 38,996
(うち基本財産への充当額) (0) (0) (0)
(うち特定資産への充当額) (0) (0) (0)
     正味財産合計 3,185,253 3,146,257 38,996
  　負債及び正味財産合計 3,186,774 3,202,858 △ 16,084

貸借対照表   (一般会計)

平成30年3月31日現在

科　　　　　目

 6



（単位：円）

29年度 28年度 増減
Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　　(１)　経常収益

①　特定資産運用益 0 0 0
②　特定預金取崩収入 0 0 0
③　受取会費 9,074,800 8,414,800 660,000
④　事業収益 0 0 0
⑤　受取補助金等 6,277,000 6,277,000 0
⑥　受取負担金 6,711,600 8,104,300 △ 1,392,700
⑦　受取寄付金 0 0 0
⑧　雑収益(預金利息等) 57 96 △ 39

961,159 950,978 10,181
経常収益計 23,024,616 23,747,174 △ 722,558

　　　(2)　経常費用

①　事業費 13,761,002 15,513,258 △ 1,752,256
　1)連合会機能強化事業支出 (4,475,455) (5,717,840) △ 1,242,385
　2)商工業振興事業費支出 (712,066) (848,195) △ 136,129
  3)地域整備振興事業費支出 (2,488,166) (1,720,145) 768,021
　4)商工技術振興事業費支出 (690,766) (562,707) 128,059
　5)会議所活動振興事業費支出 (5,394,549) (6,664,371) △ 1,269,822

②　管理費 9,208,114 9,243,061 △ 34,947
  1)給与手当 事務局長・職員 (8,655,313) (8,607,866) 47,447
　2)事務局費 (36,384) (53,826) △ 17,442
　3)租税公課 (494,400) (528,050) △ 33,650
  4)減価償却費 (22,017) (53,319) △ 31,302

経常費用計 22,969,116 24,756,319 △ 1,787,203
当期経常増減額 55,500 △ 1,009,145 1,064,645

　2．経常外増減の部

　　　(１)　経常外収益

①　固定資産 0 0 0
②　積立金増加額 0 0 0
経常外収益計 0 0 0

　　　(2)　経常外費用

①　固定資産除却損 16,504 0 16,504
②　特定預金取崩額 0 0 0
経常外費用計 16,504 0 16,504
　当期経常外増減額 △ 16,504 0 △ 16,504
　当期一般正味財産増減額 38,996 △ 1,009,145 1,048,141
　一般正味財産期首残高 3,146,257 4,155,402 △ 1,009,145
　一般正味財産期末残高 3,185,253 3,146,257 38,996

Ⅱ　正味財産期末残高 3,185,253 3,146,257 38,996

正味財産増減計算書　(一般会計)　
平成29年4月 1日から平成30年3月31日まで

科　　　　　目

⑨　 他会計からの繰入金収入(ジョブ特別会計からの消費税)
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（単位：円）

Ⅰ　資産の部

　　1 流動資産

現金預金(普通預金　第四銀行本店) 3,064,750

立替金 0

流動資産合計 3,064,750

　　2　固定資産

特定資産合計 0

(2)　その他固定資産

什器備品

・パソコン　c 0

・パソコン　d 0

・事務用（机・ｲｽ各2ヶ） 25,440

・移動式書棚 66,665

・事務所内書棚 24,450

・応接セット一式 5,469

その他固定資産合計 122,024

固定資産合計 122,024
資産合計 3,186,774

Ⅱ　負債の部

　　1 流動負債

未払金 0

預り金(未清算金) 1,521

流動負債合計 1,521

　　2　固定負債 0

固定負債合計 0

負債合計 1,521

正味財産 3,185,253

(1)　特定資産

財産目録　　(一般会計)

平成30年3月31日現在

科　　　　　　　目 金　　　　　　　額

 8



（単位：円）
決算額(a) 予算額(b) 差異(a-b) 備考

Ⅰ　事業活動収支の部

1.事業活動収入

① 特定資産運用収入 0 0 0

② 会費収入 9,074,800 9,074,800 0 各商工会議所から

③ 0 0 0

④ 補助金等収入 6,277,000 6,277,000 0

1) 新潟県事業補助金収入 6,237,000 6,237,000 0 新潟県からの補助金

2) 日本商工会議所助成金収入 40,000 40,000 0 珠算競技大会助成金

⑤ 事業費負担金収入 6,711,600 6,830,000 △ 118,400 各種懇親会費等

⑥ 寄付金等収入 0 0 0

⑦ 雑収入 57 5,000 △ 4,943

1) 預金利息 57 5,000 △ 4,943

2) その他の収入 0 0 0

⑧ 961,159 900,000 61,159 ジョブカード会計から繰入

1) 消費税額 483,800 500,000 △ 16,200 28年度分納税額

2) 納税差額 477,359 400,000 77,359 全会計合算の特定収入割合計算による差益

事業活動収入計 23,024,616 23,086,800 △ 67,127

2.事業活動支出

①  事業費支出 13,761,002 14,615,000 △ 853,998 県連事業運営経費

　1)連合会機能強化事業支出 4,475,455 4,720,500 △ 245,045 会頭会議等諸会議経費

　2)商工業振興事業費支出 712,066 848,000 △ 135,934 中小企業相談所関係会議経費等

  3)地域整備振興事業費支出 2,488,166 2,705,000 △ 216,834 海外ミッション補助経費等

　4)商工技術振興事業費支出 690,766 829,800 △ 139,034 珠算選手権等開催経費

　5)会議所活動振興事業費支出 5,394,549 5,511,700 △ 117,151 研修会等開催経費

②  管理費支出 9,186,097 9,291,413 △ 105,316

  1)給与・手当等 8,655,313 8,705,813 △ 50,500

  2)事務局費 36,384 75,000 △ 38,616 総会開催費等

  3)租税公課 494,400 510,600 △ 16,200 消費税、登記費用等

事業活動支出計 22,947,099 23,906,413 △ 959,314

77,517 △ 819,613 897,130

Ⅱ　投資活動収支の部

1.投資活動収入

投資活動収入計 0 0 0

2.投資活動支出

投資活動支出計 0 0 0

0 0 0

Ⅲ　財務活動収支の部

1.財務活動収入

財務活動収入計 0 0 0

2.財務活動支出

財務活動支出計 0 0 0

0 0 0

Ⅳ　予備費支出 0 0 0

77,517 △ 819,613 897,130

2,985,712 3,000,000 △ 14,288

3,063,229 2,180,387 882,842　　　　　次期繰越収支差額

　　　　　　　投資活動収支差額

　　　　　　財務活動収支差額

　　　　　　事業活動収支差額

　　　　　前期繰越収支差額

収支計算書  (一般会計)
平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

科　　　目

受託事業収入

　　当期収支差額

他会計からの繰入金収入
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（単位：円）
29年度 28年度 増  減

　Ⅰ　資産の部

１．流動資産
現金預金(新潟県地域ジョブ・カードセンター) 3,625,169 5,559,170 △ 1,934,001
現金預金(上越サポートセンター) 1,680,459 1,563,525 116,934

    流動資産合計 5,305,628 7,122,695 △ 1,817,067

２．固定資産

（1）特定資産

　  特定資産合計 0 0 0
（２）その他固定資産

什器備品 0 0 0
　  その他固定資産合計 0 0 0
　  固定資産合計 0 0 0
 　 資産合計 5,305,628 7,122,695 △ 1,817,067

　Ⅱ 負債の部

1．流動負債

預り金（源泉徴収税等） 102,772 146,205 △ 43,433
未払金(新潟県地域ジョブ・カードセンター) 216,536 243,034 △ 26,498
未払金(上越サポートセンター) 0 40,205 △ 40,205
未払金(消費税:新潟県地域ジョブ・カードセンター) 963,071 961,159 1,912
未払金(消費税：上越サポートセンター) 497,519 439,000 58,519
未払金(日商返還金:委託経費精算額:新潟) 2,342,790 4,208,772 △ 1,865,982
未払金(日商返還金:委託経費精算額:上越) 1,182,908 1,084,270 98,638
未払金(委託費から生じた預金利息返還:県連) 0 0 0
未払金(委託費から生じた預金利息返還:上越) 32 50 △ 18
 　 流動負債合計 5,305,628 7,122,695 △ 1,817,067

2．固定負債

 　 固定負債合計 0 0 0
 　 負債合計 5,305,628 7,122,695 △ 1,817,067

　Ⅲ　正味財産の部

1.一般正味財産 0 0 0
(うち基本財産への充当額) 0 0 0
(うち特定資産への充当額) 0 0 0
     正味財産合計 0 0 0
  　負債及び正味財産合計 5,305,628 7,122,695 △ 1,817,067

貸借対照表　　(ジョブ・カード事業特別会計)
平成30年3月31日現在

科　　　　　目
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(単位：円）

29年度 28年度 増減
Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　　(１)　経常収益

①　特定資産運用益 0 0 0
②　特定預金取崩収入 0 0 0
③　受取会費 0 0 0
④　事業受託収益 33,026,592 35,585,515 △ 2,558,923
⑤　受取補助金等 0 0 0
⑥　受取負担金 0 0 0
⑦　受取寄付金 0 0 0
⑧　雑収益 32 50 △ 18

0 0 0
経常収益計 33,026,624 35,585,565 △ 2,558,941

　　　(2)　経常費用

①　事業費 5,125,086 5,289,507 △ 164,421
   1)業務費（新潟県地域ジョブ・カードセンター） 4,155,913 4,554,517 △ 398,604
   2)委託費（上越ジョブ・カードサポートセンター業務費) 969,173 734,990 234,183
②　管理費 24,375,808 25,002,966 △ 629,070
 1) 給与手当 23,412,737 24,041,807 △ 629,070

人件費（新潟県地域ジョブ・カードセンター） 17,239,012 18,115,307 △ 876,295
委託費（上越ジョブ・カードサポートセンター人件費) 6,173,725 5,926,500 247,225

2) 事務局費 0 0 0
3) 租税公課 963,071 961,159 1,912
4) 減価償却費 0 0 0

③返還金等 3,525,730 5,293,092 △ 1,765,450
1)受託事業費返還金(日本商工会議所へ) 3,525,698 5,293,042 △ 1,767,344
　　返還金（新潟県地域ジョブ・カードセンター分） 2,342,790 4,208,772 △ 1,865,982
　　返還金（上越ジョブ・カードサポートセンター分） 1,182,908 1,084,270 98,638
2)返還利息(日本商工会議所へ) 32 50 △ 18

経常費用計 33,026,624 35,585,565 △ 2,558,941
当期経常増減額 0 0 0

　2．経常外増減の部

　　　(１)　経常外収益

経常外収益計 0 0 0
　　　(2)　経常外費用

経常外費用計 0 0 0
　当期経常外増減額 0 0 0
　当期一般正味財産増減額 0 0 0
　一般正味財産期首残高 0 0 0
　一般正味財産期末残高 0 0 0

Ⅱ　正味財産期末残高 0 0 0

正味財産増減計算書　　(ジョブ・カード事業特別会計)

科　　　　　目

⑨　　他会計からの繰入金収入

　　　　　　　　　　　　　　平成29年4月 1日から平成30年3月31日まで
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（単位：円）

Ⅰ　資産の部

　　1 流動資産

現金預金(県連) 3,625,169
現金預金(上越サポートセンター) 1,680,459

流動資産合計 5,305,628

　　2　固定資産

0
(2)　その他固定資産 0

固定資産合計 0
資産合計 5,305,628

Ⅱ　負債の部

　　1 流動負債

預り金（源泉徴収税等） 102,772
未払金(新潟県地域ジョブ・カードセンター(電話料等)) 216,536
未払金(上越サポートセンター) 0
未払金(消費税:一般会計へ繰出し後納税) 963,071
未払金(消費税：上越サポートセンター) 497,519
未払金(日商返還金:委託経費精算額:新潟) 2,342,790
未払金(日商返還金:委託経費精算額:上越) 1,182,908
未払金(委託費から生じた預金利息返還:県連) 0
未払金(委託費から生じた預金利息返還:上越) 32

流動負債合計 5,305,628

　　2　固定負債 0
固定負債合計 0

負債合計 5,305,628

正味財産 0

(1)　特定資産

財産目録　　(ジョブ・カード事業特別会計)
平成30年3月31日現在

科　　　　　　　目 金　　　　　　　額
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（単位：円）

決算額(a) 予算額(b) 差異(a-b)

Ⅰ　事業活動収支の部

1.事業活動収入

① 会費収入 0 0 0

② 受託事業収入(日本商工会議所から) 33,026,592 36,638,585 △ 3,611,993

③ 補助金等収入 0 0 0

④ 事業費負担金収入 0 0 0

⑤ 雑収入(預金利息) 32 0 32

⑥ 他会計からの繰入金収入 0 0 0

事業活動収入計(A) 33,026,624 36,638,585 △ 3,611,961

2.事業活動支出

① 事業費支出（ジョブカード事業支出） 5,125,086 7,359,543 △ 2,234,457

事業費 業務費（新潟県地域ジョブ・カードセンター） 4,155,913 6,152,543 △ 1,996,630

　　　　　　　　事業費 1,607,976 3,168,720 △ 1,560,744

　　　　　　　　一般管理費 2,547,937 2,983,823 △ 435,886

委託費（上越ジョブ・カードサポートセンター業務費) 969,173 1,207,000 △ 237,827

　　　　　　　　事業費 92,500 145,000 △ 52,500

　　　　　　　　一般管理費 876,673 1,062,000 △ 185,327

諸経費（委託対象外経費） 0 0 0

② 管理費支出（ジョブカード事業給与・法定福利費） 24,375,808 29,279,042 △ 4,903,234

人件費（新潟県地域ジョブ・カードセンター） 17,239,012 21,189,678 △ 3,950,666

委託費（上越ジョブ・カードサポートセンター人件費) 6,173,725 7,118,806 △ 945,081

租税公課(消費税納税資金) 963,071 970,558 △ 7,487

③ 返還金等 3,525,730 0 3,525,730

日商へのジョブ・カード事業返還金 3,525,698 0 3,525,698

日商へのジョブ・カード事業利息返還金 32 0 32

事業活動支出計(B) 33,026,624 36,638,585 △ 3,611,961

0 0 0

Ⅱ　投資活動収支の部

1.投資活動収入

投資活動収入計 0 0 0

2.投資活動支出

投資活動支出計 0 0 0

0 0 0

Ⅲ　財務活動収支の部

1.財務活動収入

財務活動収入計 0 0 0

2.財務活動支出

財務活動支出計 0 0 0

0 0 0

Ⅳ　予備費支出 0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

　　当期収支差額

　　　　　前期繰越収支差額

　　　　　次期繰越収支差額

収支計算書  (ジョブ・カード事業特別会計)
平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

科　　　目

事業活動収支差額(A-B)

　　　　　投資活動収支差額

　　　　　財務活動収支差額
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1．事業継続の前提に関する注記　　事業継続の前提に疑義はございません。

2．重要な会計方針
(1)固定資産の減価償却の方法 　　　定率法によっている。
(2)消費税等の会計処理について       消費税等の会計処理は、税込方法によっている。

3．会計方針の変更
平成１７年度決算から公益法人会計の新会計基準により処理を開始した。

4．特定資産の増減額及びその残高 
特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

科  目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
日商全国会議等 0 0 0 0

合 　 計 0 0 0 0

5．基本財産及び特定資産の財源等の内訳
基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

科  目 当期末残高 （うち指定正味財産からの充当額） （うち一般正味財産からの充当額） （うち負債に対応する額）

日商全国会議等 0 0 0 0
合 　 計 0 0 0 0

6．担保に供している資産　　　該当なし。

7．固定資産の取得価格、減価償却累計額及び当期末残高
固定資産の取得価格、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

科　　目 取得価格 減価償却累計額 当期末残高
什器備品 2,025,880 1,887,352 122,024

8．債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高

科　　目 債権金額 貸倒引当金の当期末残高 債権の当期末残高

未収金 0 0 0

9．債務保証等の偶発債務　　　　該当なし。

10．満期保有目的の債権の内訳並びに帳簿金額、時価、及び評価損益

科　　目 取得価格 時価 評価損益
満期保有目的債権 0 0 0

11．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

12．基金及び代替基金の増減額及びその残高　　該当なし。

13．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳      該当なし。

14．関連当事者との取引の内容     該当なし。

15．キャッシュフロー計算書の資金の範囲及び重要な非資金取引
キャッシュフロー計算書の作成義務がないため作成しないことから特記事項なし。

16．重要な後発事象         該当なし。

17．その他

財務諸表に対する注記

債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高は次のとおりである。

満期保有目的の債権の内訳並びに帳簿金額、時価、及び評価損益は、次のとおりである。

公益法人会計基準注解の「（注11)補助金等について」の記載により、受取補助金を一般正味
財産増減の部に記載した。※県補助金を単年度内において全額支出することを根拠とする。

　　　※4月末にパソコン2台除却(除却損計上：16,504円）

補助金の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
貸借対照表上の記

載区分

新潟県商工団体事
業費補助金 新潟県知事 0 6,237,000 6,237,000 0 一般正味財産

0 6,237,000 6,237,000 0合計
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会議所名 会費額

新 潟 商 工 会 議 所 2,303,500

上 越 商 工 会 議 所 777,700

長 岡 商 工 会 議 所 1,037,200

柏 崎 商 工 会 議 所 596,200

三 条 商 工 会 議 所 572,300

新 発 田 商 工 会 議 所 515,600

新 津 商 工 会 議 所 429,900

燕 商 工 会 議 所 385,800

小 千 谷 商 工 会 議 所 343,000

糸 魚 川 商 工 会 議 所 315,300

村 上 商 工 会 議 所 293,800

十 日 町 商 工 会 議 所 364,400

新 井 商 工 会 議 所 258,600

加 茂 商 工 会 議 所 302,700

五 泉 商 工 会 議 所 316,500

亀 田 商 工 会 議 所 262,300

合　　計 9,074,800

一般社団法人新潟県商工会議所連合会　平成２９年度　年会費額一覧
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取得年月 取得価格 減価償却前帳簿価格 年間減価償却額 残存価格 減価償却累計額 耐用年数
定率法
(償却率)

事業従事割合
償却期間

(年間)
備考

パソコン一式c 2012年3月 241,500 8,705 453 0 233,248 4 0.625 100 1 2017年4月末で除却。
8,252円除却損計上

パソコン一式d 2012年3月 241,500 8,705 453 0 233,248 4 0.625 100 1 2017年4月末で除却。
8,252円除却損計上

事務用机・いす 2003年4月 253,018 29,650 4,210 25,440 227,578 15 0.142 100 1

移動式書棚 2003年4月 663,075 77,697 11,032 66,665 596,410 15 0.142 100 1

事務所内書棚 2003年4月 243,180 28,496 4,046 24,450 218,730 15 0.142 100 1

応接セット 2003年4月 383,607 7,292 1,823 5,469 378,138 8 0.250 100 1

2,025,880 160,545 22,017 122,024 1,887,352

一般社団法人　新潟県商工会議所連合会　２９年度　その他固定資産　減価償却計算書

合  計

平成３０年３月３１日現在


